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WAFFENHAUS SCHNEIDER

. FACHGESCHAFT FUR

JAGD + SPORTWAFFEN

IHREWAFFE UNSERBERUF

Dorfplatz 12 3114 Wichtrach © 0317811418

waffenhaus-schneider.ch
/

Wyhus Berner Oberland

Bernstrasse 8, Thun

Qualitatsweine aus der ganzen Welt
Weingeschenkverpackungen

\ Offnungszeiten: Montag bis Freitag 08.30-12.00/13.30 - 18.30
Samstag 09.00 - 12.00/13.30 - 16.00

Telefon 033 225 16 16 Fax 033 225 16 19 E-Mail info@wermuth-weine.ch
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51. Jahrgang Dezember 2025

Prasident:
Vizeprésident:
Schiess-Sekretarin:
Sekretar:
Rechnungsfihrerin:
Chef Schiessbetrieb:
Jungschitzenleiter:

Schiitzenmeister 300 m:

Schiitzenmeister 50 m:

Munitionswart:
Vereinigung VEF:

Redaktion:

Druck:
Vereinslokal:
Adressanderungen:
Bankverbindung:

Redaktionsschluss:

Nr. 177

Tel. 033 345 42 52
Tel. 033 33513 87
Nat. 079 563 31 63
Tel. 033 336 25 48
Tel. 033 345 42 52

Roberto Rauber, Bacheli 7A, 3662 Seftigen
Bruno Ramseier, Meisenweg 28, 3604 Thun
Jolande Schon, Bostudenstrasse 1, 3604 Thun
Hans Liithi, Rosenweg 19A, 3645 Gwatt
Annemarie von Gunten, Bécheli 7A, 3662 Seftigen
Vakant

Vakant

Hans Schoni, Talackerstrasse 43B, 3604 Thun
Eliane Flury, Gotthelfweg 3, 3600 Thun Tel. 033222 29 15
Jiirg Fiechter, Mittlere Strasse 50, 3600 Thun  Tel. 033 222 62 14
Heinz Kilchenmann, Schlossstr. 25, 3613 Steffisburg Nat. 079 303 89 55
Eliane Flury, Gotthelfweg 3, 3600 Thun Tel. 033 222 29 15
Urs Reusser, Meisenweg 20, 3604 Thun Tel. 033 336 06 18
Bruno/Eva Ramseier, Meisenweg 28, 3604 Thun Tel. 033 335 13 87
WAG, 3645 Gwatt

Restaurant Rossli, 3645 Gwatt

Eliane Flury, Gotthelfweg 3, 3600 Thun

AEK Bank 1826, 3601 Thun

IBAN Nummer CH87 0870 4016 0503 1470 8
Feldschiitzen Gwatt

SN Nr. 178: 20. Marz 2026

Tel. 033 336 84 94

Tel. 033 336 29 17
Tel. 033222 29 15

— L
RISTORANTE

Hotel Rossli
Silvana Di Prete

www.pizzeria-campione.ch

D NS —
PIZZERIA

Gwattstrasse 142
3645 Gwatt
Tel. 033 33629 17




Einladung zur Hauptversammlung

Am Freitag, 6. Februar 2026 / 19.30 Uhr
Im Restaurant Rossli, Gwatt

Eine Anmeldung zur HV bis am 17. Januar 2026
ist zwingend notwendig

Traktanden:

. Begrlssung und Appell
. Wahl der Stimmenzahler
. Protokoll der HV 2025, SN 175
. Jahresberichte
a) des Prasidenten, SN 177
b) Schiessbetrieb
. Jahresrechnung 2025 und Revisorenbericht
. Jahresbeitrage 2026 und Munitionspreise
. Budget 2026
. Jahresprogramme 2026, 300m / 25m, SN 177
a) Teilnahme an Schiessanlassen
b) Erlauterung der Schiessvorschriften
9. Ausschiesset 2026
10. Demissionen und Wahlen
11. Mutationen
12. Ehrungen
13. Antrage
14. Verschiedenes

BN -~

0 ~NO O

Anschliessend offeriert die Gesellschaft einen kleinen Imbiss.

Geschatzte Ehrenmitglieder, Veteranen, Freimitglieder, Schutzinnen
und Schiitzen — wir hoffen viele von Euch an der Hauptversammlung
begriissen zu dlrfen.

Mit kameradschaftlichem Schitzengruss
Euer Président Vizeprasident
Roberto Rauber Bruno Ramseier



Liebe Schiitzinnen und Schutzen
Bitte berucksichtigt unsere Inserenten

Herzlichen Dank

Holzweg GmbH

Holzbau, Geb&udehtillen und Bedachungen

Marc Liebi

Tel: +41 79 356 33 89
Sandro Dreyer

Tel: +41 79 775 86 17

Zihl 133
3663 Gurzelen

info@holzweg-gmbh.ch : S
www.holzweg-gmbh.ch ZV Gm

Floral verpackte Schoggi und Pralinés
Zartschmelzende und bittersiisse Geschenkideen
Kaffee-Ecke

OFFNUNGSZEITEN
) Montag bis Freitag: 9 bis 12 Uhr - 14 bis 18.30 Uhr
DORFSTRASSE 35 - 3662 SEFTIGEN - © 033 345 85 83 Samstag: 9 bis 16 Uhr
WWW.BLUMEN-QUER.CH )




Jahresbericht 2025 des Prasidenten

Liebe Ehrenmitglieder, Vorstandsmitglieder
Liebe Ehrenveteranen, Veteranen, Freimitglieder
Liebe Schitzinnen und Schitzen

Geschatzte Inserenten

Wieder einmal mehr bedanke ich mich recht herzlich bei allen, die sich
auf irgendeine Weise fiir den Verein eingesetzt und unterstltzt haben.
Insbesondere danke ich den Spendern, AEK Bank 1826, Althaus Peter,
Schlapbach Urs, Beyeler Marcel, Durand Hans-Peter, Flury Jeannine und
den Inserenten.

Pendenzen

Wir suchen immer noch Unterstiitzung fiir folgende Vereinstatigkeiten:
- Schitzenmeister

- Chef Schiessbetrieb

- Funktionare

- Archivar

Rickblick
Die Vereinstatigkeiten konnten dank grossen Anstrengungen und viel
Mitarbeit der Funktionare unfallfrei abgeschlossen werden.

Ausblick

Grundsatzliches zum Ausschiesset:
Das Datum flir den Ausschiesset ist flr mich fest in der Agenda markiert.
Wenn nicht etwas aussergewdhnliches dazwischen kommt nehmen ich
und Annemarie teil. Wenn ich aus irgendeinem Grund nicht Schiessen
kann gehen ich und Annemarie helfen.




Es kann nicht sein, dass jetzt zum zweiten Mal ein kleines Grlppli am
Samstagnachmittag nur noch Standblatter einlesen muss, weil zuwenig
Helfer anwesend sind.

Es kann auch nicht sein, dass nur zwei oder drei Teilnehmer das Aus-
schiessetprogramm absolvieren - das ist kein Wettkampf mehr.

Es stellt sich somit die Frage ob das Ausschiessetprogramm noch aktuell
ist und missen zuviele Stiche geschossen werden. Der Vorstand wird
sich mit dieser Problematik befassen und an der HV 2026 eine Ldsung
zur Abstimmung bringen.

Erwartungen Schiesssaison 2026
v Eine unfallfreie Schiesssaison
v Komme was wolle, wir geben unser Bestes
v Wir finden spontan Funktionare
v’ Vermehrte Mithilfe im Verein
v’ Mitmachen bei der Jahresmeisterschaft

Vorstand
Die Tatigkeiten im Vorstand hielten sich nicht im tblichen Rahmen,
konnten doch nur vier Sitzungen abgehalten werden.

Ich wiinsche Euch flr das neue Jahr gute Gesundheit und hoffe,
dass das Jahr 2026 normal ablauft.

Seftigen, im November 2025 Euer Prasident
Roberto Rauber



27. ZURCHER
KANTONALSCHUTZENFEST 2025
77 ZURI WYLAND

Bericht vom

Nachdem einige Vorarbeiten erledigt wurden, war nun der Tag gekommen,
sodass wir am Morgen des 22. August 2025 die Reise nach Humlikon unter
die Rader nahmen. Wir heisst, die sieben Schiessenden plus drei Fans,
total also zehn Personen.

Nach der Gewehrkontrolle verschoben wir uns zum Schiessplatz
Kleinandelfingen. Nicht alle fanden den Schiessplatz direkt, doch friiher
oder spater erreichten Alle das Ziel! Sylvia und Marianne verabschiedeten
sich Richtung Schaffhausen zum ,ladele”. Annemarie hielt die Stellung vor
Ort mit guten Ratschlagen, die Ubrigen Wettkdmpfer bereiteten sich
moralisch auf den Wettkampfnachmittag vor. Es stellte sich heraus,
obschon die Verhaltnisse optisch sehr schon schienen, dass das
Schiessen sehr schwierig war, was sich in den Resultaten wieder-
spiegelte. Trotz allem blieb die Stimmung sehr gut und alle freuten sich
bereits auf den Zimmerbezug, die Dusche und das Nachtessen im Hotel
Hirschen in Trullikon. Auch waren in der Zwischenzeit die beiden Fans aus
Schaffhausen zurtick.

Was vom Hotel Hirschen dann kulinarisch geboten wurde war super, auch
die Zimmer waren sehr schon, also kein Grund zu irgendwelcher Kritik.

Am Morgen nach dem Fruhstick verschoben wir uns nochmals ins
Festzentrum um abzurechnen. Es gab auch einige Uberraschungen,
mussten doch der Nobody und der Prasident ohne Kranz nach Hause!



Hier ein kleiner Auszug der Resultate:

Henzer Heinz 6 Kranze Flury Eliane 4 Kranze

Stegmann Beat 5 Krénze Schén Jolande 3 Kranze
Kilchenmann Heinz 1 Kranz

also keine Highlights!!

Vor der Riickreise verabschiedeten wir uns bis auf den harten Kern. Dieser
traf sich dann auf der Rickreise im Restaurant Campagna zu einem
Abschiedstrunk, wo auch Marianne und Heinz die eigenen Wege gingen.

Alles in allem ein gelungener Ausflug mit einigen sehr schénen
Erinnerungen. Fir das Eidgendssische Schitzenfest vom nachsten Jahr
in Chur wird ein @hnlicher Ausflug geplant. Der Unterschied wird sein, dass
wir zwei Ubernachtungen geplant haben. Chur und Umgebung hat einiges
zu bieten, sodass jeder auf seine Kosten kommen wird.

Nun machte ich Allen nochmals recht herzlich danken flr die Unter-
stutzung und Teilnahme und ,mir ga aues im nachschte Jahr*.

Der Nobody: Hans

UHREN BIJOUTERIE

seit 1966

' RENTSCH

Das Leben ist zu kurz, um langweiligen Schmuck zu tragen.

Schulstrasse 26 | Postfach 4151 | 3604 Thun-Duirrenast | Tel. 033 336 31 15 'l ¢ .
G <2




Ausschiesset vom 20. September 2025

Ranglisten

Sektion
Punkte

1 Rauber Roberto 40
2 Henzer Heinz 39
3 Stegmann Beat 37
4 Schoni Hans 36
5 Kilchenmann Heinz 35
6 Schon Jolande 34
7 Eugster Stefan 32
8 Hofmann Thomas 23

Gwatt 033 336 88 68
Spiez 033 654 70 90
Seftigen 033 345 23 20

@

Muller CHaANNI™

Heizung Sanitdr  Planung

WIR, DIE
[# suissetec

Wosch es ndis Bad, muesch d’'Heizig saniere, het dr Boiler oder schiisch & Wasserleitig la gq, lUtisch eifach Mdller + Hanni a.
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Auszahlung

1 Henzer Heinz

2 Ramseier Christoph
3 Rauber Roberto

4 Flury Eliane

5 Stegmann Beat

6 Schoni Hans

7 Schon Jolande

8 Hofmann Silvia

9 Hofmann Thomas

Veteranen, Ehren- und Freimitglieder

1 Henzer Heinz

2 Kilchenmann Heinz
3 Rauber Roberto

4 Ramseier Bruno

5 Stegmann Beat

6 Schon Jolande

7 Schoni Hans

Punkte

o7
54
93
53
52
92
51
36
20

Punkte

367
355
352
347
346
342
320

1



Gliitschbach

1 Stegmann Beat

2 Rauber Roberto

3 Eugster Stefan

4 Ramseier Christoph
5 Henzer Heinz

6 Schon Jolande

7 Berger Hansruedi
8 Schoni Hans

9 Berger Andreas

10 Hofmann Silvia

Kunst

1 Henzer Heinz

2 Ramseier Christoph
3 Ramseier Bruno

4 Rauber Roberto

5 Stegmann Beat

Punkte

56
55
55
54
53
46
46
44
43
37

Punkte

459
429
415
410
399



bltitenreich

blumig. frische vielseitige

lhre vielseitige Anlaufstelle fiir Stimmungsvolle
blumige Feierlichkeiten Wohnaccessoires

Schnittblumen

Gestecke und Strausse
Topfpflanzen
Hochzeitsfloristik

Tisch-und Eventdekorationen

Topfe
Pflanzenschalen
Wanddekorationen
Kerzenhalter

Homeaccessoires

Trauerfloristik
e Grabbepflanzungen

e Pflanzen-Mietservice und
Hauslieferdienst

Gerne beraten wir Sie

Dienstag bis 8.30 bis 12 Uhr
Freitag 13.30 bis 18 Uhr

Samstag 8.30 bis 16 Uhr

Bliitenreich Stadtgértnerei Thun
Pestalozzistrasse 48, 3600 Thun, Telefon 033 225 89 53, bluetenreich@thun.ch
@ www.bluetenreich.ch

ﬁ? bluetenreichthun




Jahresprogramm

300 m 2026

Schiessanlage Guntelsey

Mérz 21.
April - 11.
18.
Mai  02.
07.
07.
09.
16.
16.
30.
31.
Juni  06.
18.
Juli 23
25.
August
September
Oktober

06.
08.
20.
22.
29.
29.
12.
12.
19.

19.

17.

Sa
Sa
Sa
Sa
Do
Do
Sa
Sa
Sa
Sa
So
Sa
Do
Do
Sa
Do
Sa
Do
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa

Sa

Sa

K Z<Z<<P<PIZrr<<<<<PrI<<I<

=

Frei 09.00 Uhr
Burgschiessen

Frei 09.00 Uhr
Einzelwettschiessen

Obligatorisch VSGT 17.00 - 19.00 Uhr
Vorschiessen Feldschiessen ~ 17.00 - 19.00 Uhr
Frei

Obligatorisch VSGT 08.30 - 11.00 Uhr
Vorschiessen Feldschiessen  08.30 - 11.00 Uhr
Eidgendssisches Feldschiessen
Eidgendssisches Feldschiessen

Oberlander GM Final

Frei

Frei

Obligatorisch VSGT 13.30 - 16.00 Uhr
Obligatorisch VSGT 17.00 - 19.00 Uhr
Kantonaler GM Final

Obligatorisch VSGT 17.00 - 19.00 Uhr
Frei

Obligatorisch VSGT 08.30 - 11.00 Uhr
Frei / Vorschiessen Ausschiesset

Final Amts-Cup Thun

Frei

Ausschiesset / 09.00 - 11.30 Uhr
Ende Meisterschaft

Ausschiesset / 13.30 - 17.00 Uhr
Ende Meisterschaft

Ausschiesset-Abend ab 17.30 Uhr

Wenn nichts anderes angegeben, gelten folgende Schiesszeiten:

v 08.00 - 11.30 Uhr
N 13.30-17.00 Uhr
A 17.00 - 19.30 Uhr
Frei Freie Ubung

Stand 27.11.2025 (Koordinationssitzung Schiessdaten VSGT)
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Jahresprogramm 25m 2026

Schiessanlage Guntelsey
25 m Anlage (jeweils 1 Wagen)
Mérz 21, Sa N Frei
Mai 02 Sa N Frei
30. Sa V Eidgendssisches Feldschiessen
3. So V  Eidgenossisches Feldschiessen
Juni 06. Sa N Frei
13. Sa N Frei
August 08. Sa N Frei
2. Sa N Frei
September 12. Sa N Frei

Schiesszeiten:  Nachmittag 14.00 - 16.00 Uhr

Vieles dndert sich, manches bleibt.

Seit bald 200 Jahren.
Sicher, kundennah

und sozial engagiert.

| : ' - > e ~. > BAG

Mehr erfahren: ~ ¢ ) q:uf;,,; i wa

o ~ AEK%®%
OF 25 45

BANK 1826




Mitglieder

1 Rauber Roberto

2 Ramseier Christoph
3 Ramseier Bruno

4 Henzer Heinz

5 Stegmann Beat

6 Schon Jolande

7 Eugster Stefan

8 Kilchenmann Heinz
9 Schoni Hans

Frauenstich

1 Schon Jolande

2 Flury Eliane

3 Rindisbacher Therese
4 Zumbrunnen Rahel

5 Urfer Anna-Kathi

6 Hofmann Silvia

Punkte

967
965
916
905
888
870
841
825
172

Punkte

44
46
32
42
38
29

48
44
43

38



Gabenstich

1 Rindisbacher Therese
2 Schon Jolande

3 Zumbrunnen Rahel
4 Ramseier Bruno

5 Stegmann Beat

6 Eugster Stefan

7 Schoni Hans

8 Urfer Anna-Kathi

9 Rauber Roberto

10 Kilchenmann Heinz
11 Ramseier Christoph
12 Flury Eliane

13 Hofmann Silvia

14 Hofmann Thomas
15 Berger Andreas

16 Henzer Heinz

17 Berger Hansruedi
18 Scharz Fabian

19 Loosli Walter

Ausschiessetmeister

1 Henzer Heinz
2 Rauber Roberto
3 Stegmann Beat

402

Punkte

394
412
414
418
429
433
436
444
454
465
466
470
371
359
351
501
282
202
194

Punkte

240,15
237,35
229,30
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Saustich vom 20. September 2025

Rangliste

Ramseier Christoph
Rauber Roberto
Stegmann Beat
Schon Jolande
Henzer Heinz
Kilchenmann Heinz
Ramseier Bruno
Eugster Stefan
Schoni Hans
Berger Res

Scharz Fabian
Berger Hansruedi
Zumbrunnen Rahel
Urfer Anna-Kathi

Punkte

559
559
543
943
536
511
509
504
464
462
439
432
404
361



Meisterschaften 2024 / 2025

Ranglisten
Meisterschaft Sportwaffen

Punkte
1 Henzer Heinz 1455,20
2 Rauber Roberto 1423,70
3 Stegmann Beat 1412,50
4 Kilchenmann Heinz 1390,70
5 Schoni Hans 1377,30
6 Sigrist Hansruedi 1345,70
7 Portmann Armin 1286,00
Meisterschaft Stgw 57/02

Punkte
1 Schon Jolande 479

Eugster Stefan Nicht fertig geschossen

Krebser
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Vereinigung der
Veteranen, Ehren- und Freimitglieder (VEF)

Protokoll Herbsttreffen

vom 19. November 2025 / 16.00 Uhr
im Restaurant Rossli Diirrenast

Begrissung der Kameraden/innen die unserer Einladung zum heutigen
Anlass gefolgt sind. Die Einladung erfolgte mit den SN Nr. 176.

Fur die heutige Zusammenkunft haben sich folgende Kameraden/in
entschuldigt: Von Gunten Annemarie, Rauber Roberto und Rauber Raffael.

Neues Freimitglied 2025: Rauber Raffael

Seit der Hauptversammlung im Februar 2025 mussten wir von einem
Kameraden Abschied nehmen:

Andrist Toni trat 1951 den Feldschutzen Gwatt bei und ist kurz vor seinem
93. Geburtstag verstorben.

Wir erheben uns und sind in Gedanken bei dem verstorbenen Kameraden.

Der Fruhlingsausflug hat uns nach Brenzikofen ins Logistikzentrum der
Armee gefihrt. Wir durften in einer einstiindigen Fihrung die sehr inte-
ressanten Anlagen besichtigen. In Brenzikofen wird das Material fir die
Infrastruktur (Ausbildung und Einsatz) bereitgehalten oder instandgestellt.
Auch ist man dort fur die Beschaffung, Lagerung und den Transport der
Verpflegung zustandig (ausfuhrliche Berichterstattung in den SN Nr. 176).

Reusser Urs und ich durften dieses Jahr wiederum verschiedenen
Jubilaren Glickw(nsche der VEF Uberbringen. Ebenfalls haben wir einige
erkrankte Kameraden besucht. Bitte meldet uns doch, wenn ihr wisst, dass
jemand erkrankt ist. Wir machen gerne einen Krankenbesuch.



Da wir gegenwartig finanziell gut aufgestellt sind, haben wir dieses Jahr
wiederum keinen Bettelbrief versandt.

Der diesjahrige Ausschiesset Abend der Muttergesellschaft hat mit Gber 30
Personen im Réssli Dirrenast stattgefunden. Knapp 20 Schiitzen haben
am Ausschiesset teilgenommen. Eva Ramseier und Team haben wieder-
um eine Uppige Tombola organisiert und zusammengestellt, die allen
Teilnehmenden Freude bereitet hat.

Die VEF feiern im 2026 ihr 50jahriges Bestehen. Die Grindungs-
versammlung der Vereinigung der Veteranen-, Ehren und Freimitglieder
hat am 8. April 1976 im Restaurant Lamm im Gwatt stattgefunden. Urs und
ich werden uns Gedanken iber einen speziellen Frihlingsausflug machen.

Termine 2026:
- Hauptversammlung
Samstag, 7. Februar 2026, 14.00 Uhr im Rassli Dirrenast

- Spezieller Friihlingsausflug und Herbsttreffen
Werden in den Schutzennachrichten bekannt gegeben!

Die Kosten fur die heutigen Konsumationen werden von den VEF Uber-
nommen.

Otto Felix dankt Eliane Flury und Urs Reusser herzlich fiir die grosse Arbeit
und das unermidliche Engagement.

Eliane Flury beendet den offiziellen Teil um 16.30 Uhr und bedankt sich flr
das Erscheinen und wiinscht noch ein gemutliches «Zamehocklex!

Thun, 19. November 2025

Die Protokollfiihrerin:
Eliane Flury
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Vereinigung der
Veteranen, Ehren- und Freimitglieder (VEF)

Einladung zur Hauptversammlung 2026

Samstag, 7. Februar 2026
14.00 Uhr
Restaurant Rossli, Diirrenast

Wir freuen uns auf Dein Erscheinen! Eliane Flury
Urs Reusser

Die neue elektronische Trefferanzeige SA9005 mit dem
innovativen Bedienpult wurde exklusiv fiir das 300m-
Schiessen in der Schweiz entwickelt

Bedienpult BD95 .
B o EEN
| T i '-\'OIJC‘"".":R T

Monitor M95

(O) +41523546060 (B) www.sius.com

22
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Jampen

mehr als Holz

DorfplatZ-ZEntrUm Dorfstrasse 12 3662 Seftigen
L2 Metzgerei Tel. 033 346 00 60
P f(\ﬂ, Partyservice Tel. 033 346 00 60

R U Backerei Tel. 033 346 00 65
N =S Volg Tel. 033 346 00 66
Mos

erMuster AG Restaurant «Hofli» Tel. 033 346 00 70
Seftigen

K. Riz=z=s

Baugeschaft
H Neu- und Umbauten 033 336 21 25 Telefon
B Reparaturen 033 336 21 44 Fax

m F d i lati 079 656 42 25 Natel

B Verbundsteine 3645 Gwatt Rainweg 8

2eleri «Bieg» w2 essn Guatt
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Schoni Hans
9. November 1951

Pensionierter
Baumaschinenfiihrer

Vorstand: Schutzenmeister ab 2001
Weitere Chargen:  Delegierter OSV

Seit 1971 Mitglied der Feldschltzen Gwatt

Aktivitaten im Schiesswesen:
+ Jungschitzenkurs 1970/1971
+ Schiitzenmeister 300 m

Andere Hobbys und Freizeitaktivitéten:
+ Strahler und Mineraliensammler

+ Spaziergange

* Z'Barg

+ Reisen

+ Ausfliige

24



Lieblingsessen / Getréank:
+ Berner Platte

+ Suure Mocke

+ Rivella

Diese Erlebnisse bei den Feldschiitzen Gwatt bleiben mir in Erinnerung:
+ Murtenschiessen

¢ Grillplausch

+ Diverse Auswartsschiessen

+ |ustiges Beisammensein

+ Kameradschaft

+ Ausschiessetmeister 2004

+ Ausschiesset

+ Sauschiesset-Abende

+ Die schon gestalteten Gabentische
+ Theater

+ Lotto

25
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Wir wunschen

euch allen

frohe Festtage

und ein glickliches,

gesundes neues Jahr

Die Redaktion:

Eva und Bruno Ramseier



Wichtige Daten und Adressen

1. - 3. Feldmeisterschaft
Je 8 Obligatorisch- und
Feldschiessen-
Anerkennungskarten

Kant. Feldmeisterschaft
Je 10 Obligatorisch- und
Feldschiessen-
Anerkennungskarten

Veteranen-Auszeichnung
10 Feldschiessen-
Anerkennungskarten

ab dem 60. Altersjahr
Kranzkartenverwaltung

Bezug Abrechnungsformular;

Schiess-Sekretarin FS Gwatt
Schon Jolande
Bostudenstrasse 1

3604 Thun

Schiess-Sekretarin FS Gwatt
Schon Jolande
Bostudenstrasse 1

3604 Thun

Schiess-Sekretarin FS Gwatt
Schoén Jolande
Bostudenstrasse 1

3604 Thun

bis

letzte
Obligatorische
Ubung

bis

letzte
Obligatorische
Ubung

nach
Feldschiessen

Robert Gerber, Erlenstrasse 17, 2540 Grenchen
(mit persdnlichem Einzahlungsschein)

www.bssvbe.ch

Kranzkarten

BLUMEN
KASPAR

ULMENWEG 11, 3604 THUN | TEL. 033 336 84 16 | FAX. 033 336 84 17
WWW.BLUMENKASPAR.CH | FLOWERS@BLUMENKASPAR.CH

S |car
@J—\j@ Garage Bruno Rubi
GARAGE RUBI
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7 Tage geoffnet
Mo - So 05.00 - 00.30

Qr

100 % WIR Rossli Diirrenast
Sale -a 150 Pers .
"5 40 Pers. Tel: (_)33 334 30 60
.4 30 Pers. Frutigenstrasse 73
-4 25 Pers. 3604 Thun
> <

033 243 43 43

TA ity

Kurt Kneubiihler Thun und Umgebung
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